
 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO 

 SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 – Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 – e-

mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO (VV) 

 

 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

Oggetto: decreto pubblicazione Graduatoria Provvisoria selezione RSPP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

• VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297, ed in particolare l’art. 10; 

• VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

• VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 

1997 n. 59, ed in particolare gli artt. 8 e 9;  

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006834 - 12/09/2025 - I.3 - U



• VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 comma 6 contenente norme relative alla possibilità 

per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività;  

• VISTO il D.L. n. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione 

Pubblica;  

• VISTO il D.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che 

definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta 

i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art.33, che individua i compiti 

cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

• VISTA la Legge 30 ottobre 2008, n. 169; • VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 89;  

• VISTO il D.M. 16 novembre 2012, n.254; • VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 

della Legge 24 dicembre 2012, n. 228; • VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

• VISTO il C.C.N.L. Scuola 2016-2018, sottoscritto in data 19/04/2018;  

• VISTO il Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”, in particolare art. 43;  

• VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 17/12/2024 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2022-2025;  

• VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del  28/01/2025, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2025; 

• CONSIDERATO in particolare l’art. 4 c.4 del D.I. 28/08/2021, n. 129 che recita “Con 

l’approvazione del Programma Annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle 

entrate e l’impegno delle spese ivi previste”; 

• CONSIDERATA la necessità di individuare personale in possesso dei requisiti 

richiesti per assumere il ruolo di RSPP – Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione per l’a.s. 2025/2026, ai sensi dell’art. 32 comma 8 lettera a) del D.lgs. 

81/2008, come modificato dal D.lgs. 3 agosto 2009, n. 106;  

VISTA LA Determina di indizione della procedura prot. 6570 del 03/09/25 per il 

reclutamento di esperto responsabile servizio prevenzione e protezione ai sensi del 

DLGS 81/2028 e ss.mm. ii – rivolto prioritariamente al personale interno o in subordine 

al personale esterno dipendente MI, in possesso dei titoli culturali e professionali 

previsti dall’art. 32, commi 2 e 5 del DLGS 9/4/208 n. 81, cosi come integrato e 

modificato dal DLGS 03/08/09 n. 106 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006834 - 12/09/2025 - I.3 - U



VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 03/09/25 con n. prot. 6571 per il 

reclutamento di esperto responsabile servizio prevenzione e protezione ai sensi del 

DLGS 81/2028 e ss.mm. ii – rivolto prioritariamente al personale interno o in subordine 

al personale esterno dipendente MI, in possesso dei titoli culturali e professionali 

previsti dall’art. 32, commi 2 e 5 del DLGS 9/4/208 n. 81, cosi come integrato e 

modificato dal DLGS 03/08/09 n. 106 – Triennio 2025/26; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione del 10/09/25 Prot. 6790; 

PRESO ATTO del verbale della commissione prot.n. 6825 dell’11/09/25; 

 

       DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 

COGNOME E NOME TITOLI DI STUDIO  FORMAZIONE ESPERIENZA LAVORA-

TIVA 

TOTALE 

TETI IVAN 12  5 33 50 

 

Avverso la presente è ammesso reclamo al dirigente scolastico entro 3 (tre) giorni dalla 

pubblicazione. Scaduto tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

IL DS 

MARIA FRANCESCA DURANTE 

 

 

 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006834 - 12/09/2025 - I.3 - U


		2025-09-12T08:17:05+0000
	Maria Francesca Durante




